1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Indica implantação de redutor de velocidade (lombada) e pintura de faixa de pedestre na Rua Janete Clair, s/n do Bairro Linda Chaib.
DESPACHO:
     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º     DE 2013.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Luís Gustavo Antunes Stupp, para que Vossa Excelência solicite junto ao Departamento competente, a implantação de redutor de velocidade (lombada) e faixa de pedestre na Rua Janete Clair, s/n do Bairro Linda Chaib.
JUSTIFICATIVA

             Considerando a alta velocidade imposta pelos veículos que trafegam por esta rua e traz grandes riscos devido a grande movimentação de pedestres, e a implantação de redutor de velocidade, irá trazer mais segurança a todos que ali trafegam. Solicito a construção de uma lombada suave, larga e aberta, trazendo certa inibição ao motorista, sem causar impacto drástico no veículo e condutor.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 02 de maio de 2013.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

“DITO DA FARMÁCIA”

PARTIDO VERDE
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP